— 1 —

牧医学发（2020）8号

中国畜牧兽医学会

中国畜牧科技论坛组委会

关于举办第九届中国畜牧科技论坛的第一轮通知

各省、自治区、直辖市畜牧兽医学会，各学科分会、杂志编辑部，

各团体会员单位，各有关单位、会员：

在各级各部门的大力支持和各农业院校、科研院所、相关学

会（协会）及广大畜牧兽医科技工作者的积极参与下，中国畜牧

科技论坛迄今已成功举办八届。该论坛是我国畜牧科技领域规格

高、影响大的学术交流与合作活动，也是广大畜牧兽医科技工作

者展示最新科研技术与成果，切磋交流、互动共进的重要平台，

对推动我国畜牧兽医科技创新、学科繁荣、人才培养和产业发展

发挥了十分重要的作用。

近年来，我国畜牧产业面临着巨大的挑战，如何以科技创新

促进现代畜牧产业发展，值得我们积极探索。为充分发挥科技创

中 国 畜 牧 兽 医 学 会
中 国 畜 牧 科 技 论 坛 组 委 会 文件

 — 2 —

新在畜牧产业发展中的支撑引领作用，推动科技创新与产业发展

深度融合，助力畜牧业高质量发展，中国畜牧兽医学会决定在重

庆国家现代畜牧业示范核心区、中国畜牧科技城、国家级高新技

术产业开发区、国家生猪大数据中心——重庆市荣昌区举办第九

届中国畜牧科技论坛。现将有关事宜通知如下：

一、活动名称

第九届中国畜牧科技论坛

二、活动主题

科技创新赋能畜牧产业

三、活动时间

2020 年 10 月 22 日至 10 月 24 日

四、活动地点

重庆市荣昌区

五、主办、承办单位

（一）主办单位：中国畜牧兽医学会

（二）承办单位：中国农业专家咨询团、九三学社中央委员

会社会服务部、九三学社重庆市委员会、重庆市科学技术局、重

庆市农业农村委员会、重庆市总工会、重庆市科学技术协会、重

庆市荣昌区人民政府、西南大学、重庆市畜牧科学院、中国种猪

信息网&《猪业科学》超级编辑部等

六、主要活动内容

（一）畜牧业智慧化发展高层论坛。

 — 3 —

（二）评选表彰第九届中国畜牧科技论坛优秀论文和第七届

振兴中国畜牧贡献奖。

（三）国家畜牧科技城建设方案暨重庆市畜牧科学院“十四

五”科研事业发展规划论证会。

（四）畜牧产业发展专题论坛。

（五）国家生猪大数据中心建设专家研讨会。

（六）中国畜牧产业经济发展暨成渝地区双城经济圈畜牧业

区域合作论坛。

（七）第二届新农科人才培养暨创新创业论坛。

（八）第三届中国中兽医药创新发展暨非洲猪瘟防控论坛。

（九）国家高新区招商引资推介会暨农牧高新产业招商引资

签约会。

（十）第十届畜牧科技新项目新技术新产品博览会。

（十一）畜牧科技人才招聘会暨 2021届高校毕业生“双选会”。

（十二）川渝畜牧劳动和技能大赛。

七、参会须知

（一）会议报名

请认真填写《第九届中国畜牧科技论坛参会回执表》后发电

子邮件或传真至论坛组委会办公室。

（二）会议报到

根据报名情况，由论坛组委会办公室发放邀请函，参会人员

凭邀请函报到。

（三）参会费用

 — 4 —

参会人员交纳会务费 1000 元/人，会议统一安排食宿，费用

自理（享受会议打折）。

（四）联系方式

联系人：唐  钦  陈德娜

地  址：第九届中国畜牧科技论坛组委会办公室（重庆市荣

昌区昌州街道昌龙大道 51 号）

电  话：023-46791509   46791991

传  真：023-46792353   邮  编：402460

E-mail：cqxklt@163.com

网  站：中国畜牧科技论坛（http://www.cnahf.cn）

请各有关单位积极组织专家、企业家、科技工作者参加本届

论坛！

特此通知

附件：1．第九届中国畜牧科技论坛简明日程

2．第九届中国畜牧科技论坛参会回执表

中国畜牧兽医学会             中国畜牧科技论坛组委会

                              2020 年 6 月 18 日

中国畜牧兽医学会办公室            2020 年 6 月 18 日印发

 — 5 —

附件 1

第九届中国畜牧科技论坛简明日程
时  间 内  容

10月

22日

全天报到

上午 记者见面会

下午
1.参观国家生猪大数据中心运营中心及现代农业产业园双河核心区

2.川渝畜牧劳动和技能大赛决赛

10月

23日

上午

1.开幕式

2.畜牧业智慧化发展高层论坛（一）

3.国家生猪大数据中心建设专家研讨会

下午

1.畜牧业智慧化发展高层论坛（二）

2.中国畜牧产业经济发展暨成渝地区双城经济圈畜牧业区域合作

论坛

3.国家畜牧科技城建设方案暨重庆市畜牧科学院“十四五”科研

事业发展规划论证会

4.畜牧科技人才招聘会暨 2021届高校毕业生“双选会”

晚上 颁奖活动

10月

24日

上午

1.畜牧产业发展专题论坛（一）

2.第三届中国中兽医药创新发展暨非洲猪瘟防控论坛

3.国家高新区招商引资推介会暨农牧高新产业招商引资签约会

下午

1.畜牧产业发展专题论坛（二）

2.签约企业家恳谈会

3.第二届新农科人才培养暨创新创业论坛

10月 22日-24日 第十届畜牧科技新项目新技术新产品博览会

— 6 —

附件 2

第九届中国畜牧科技论坛参会回执表

姓 名 单    位
职务

职称

性

别
电话 Email 通讯地址 邮  编

交流论文

建议意见

说明：1．食宿由论坛组委会办公室统一安排，会务费 1000元/人，住宿费用自理（享受会议打折）。

2．请于 2020年 9月 15日前将此表传真或邮寄至论坛组委会办公室  唐钦  收

地址：重庆市荣昌区昌州街道昌龙大道 51号  邮编：402460   E-mail：cqxklt@163.com

联系电话：023-46791509  46791991（O）  023-46792353（F）

网址：中国畜牧科技论坛 http://www.cnahf.cn

中国畜牧兽医学会 http://www.caav.org.cn

3．论坛组委会办公室收到此表后发邀请函，参会人员凭邀请函报到。

http://www.caav.org.cn/